АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023

                                                                                                      № 632

г. Североуральск

О проведении на территории Североуральского
городского округа праздничных мероприятий,

посвященных Международному Дню защиты детей

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Североуральского городского округа, на основании
постановлений Администрации Североуральского городского округа
от 30.12.2022 № 1463 «Об утверждении Плана культурно-массовых
мероприятий муниципальных учреждений культуры Североуральского
городского округа на 2023 год», от 30.12.2022 № 1460 «Об утверждении Плана
реализации комплекса официальных мероприятий Североуральского
городского округа на 2023 год», в целях организации досуга и отдыха детей,
содействия духовному, нравственному и физическому развитию
подрастающего поколения, Администрация Североуральского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 1 июня 2023 года на территории Североуральского городского
округа праздничные мероприятия, посвященные Международному Дню защиты
детей.

2. Утвердить:
1) состав оргкомитета по организации и проведению праздничных

мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей
(прилагается);

2) План проведения праздничных мероприятий, посвященных
Международному Дню защиты детей (прилагается).

3. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных
программ Администрации Североуральского городского округа совместно
с учреждениями культуры, образования, спорта и молодежной политики
организовать проведение праздничных мероприятий на поселках и в городе
1 июня 2023 года.

4. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации
Североуральского городского округа организовать работу торговых точек,

2

развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время
проведения праздничных мероприятий на площади Мира в городе
Североуральске 1 июня 2023 года.

5. Управлению образования Администрации Североуральского
городского округа совместно с руководителями муниципальных
образовательных организаций организовать участие детей, посещающих летние
оздоровительные площадки, обучающихся образовательных учреждений
в праздничных мероприятиях, посвященных Международному Дню защиты
детей 1 июня 2023 года.

6. Рекомендовать:
1) Отделу Министерства внутренних дел России по городу

Североуральску:
совместно с Местной общественной организацией «Народная дружина

Североуральского городского округа» оказать содействие Администрации
Североуральского городского округа в обеспечении охраны общественного
порядка во время проведения праздничных мероприятий
1 июня 2023 года на площади Мира в городе Североуральске и в поселках Калья,
Черёмухово, Третий Северный;

2) 15 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной
службы Государственной противопожарной службы Главного Управления
МЧС России по Свердловской области оказать содействие Администрации
Североуральского городского округа в обеспечении противопожарной
безопасности и в проведении презентации специальной пожарной техники
1 июня 2023 года на площади Мира в городе Североуральске;

3 )организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в сфере торговли, ограничить продажу алкогольной и
спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков в период проведения
праздничных мероприятий 1 июня 2023 года.

7. Общее руководство за подготовку и проведение праздничных
мероприятий возложить на отдел культуры, спорта, молодежной политики и
социальных программ Администрации Североуральского городского округа.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
В.В. Левенко.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                                С.Н. Миронова

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 25.05.2023 № 632
«О проведении на территории
Североуральского городского округа
праздничных мероприятий,
посвященных Международному
Дню защиты детей»

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных Международному
Дню защиты детей

1. Миронова
Светлана Николаевна

Глава Североуральского городского округа,
председатель оргкомитета

2. Левенко
Виктория Васильевна

Заместитель Главы Администрации
Североуральского городского округа,
заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

3. Бочкарев
Дмитрий Сергеевич

начальник 15 пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы
Главного Управления МЧС России по
Свердловской области (по согласованию)

4. Вершинин
Евгений Валерьевич

директор муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
«Североуральская спортивная школа»

5. Горбунов
Евгений Валерьевич

начальник Отдела Министерства внутренних дел
России по городу Североуральску
(по согласованию)

6. Мамаева
Евгения Николаевна

заведующий отделом экономики и
потребительского рынка Администрации
Североуральского городского округа

4

7. Ощепкова
Ирина Николаевна

начальник Управления образования
Администрации Североуральского городского
округа

8. Скоробогатова
Светлана Николаевна

директор муниципального автономного
учреждения культуры «Центр культуры и
искусства»

9. Чириков
Михаил Иосифович

заведующий отделом культуры, спорта,
молодежной политики и социальных программ
Администрации Североуральского городского
округа

10. Томуз
Эдуард Григорьевич

директор муниципального автономного
учреждения «Физкультура и Спорт»

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 25.05.2023 № 632
«О проведении на территории
Североуральского городского округа
праздничных мероприятий,
посвященных Международному
Дню защиты детей»

План
проведения праздничных мероприятий, посвященных

Международному дню защиты детей

№
п/п

Наименование мероприятия Срок и время
проведения

Ответственные за
исполнение

1 2 3 4
I. Организационные мероприятия

1. Торжественная регистрация
новорожденных

01.06.2023
11.00 час.

Администрация
Североуральского

городского округа, отдел
записи актов гражданского

состояния города
Североуральска

Свердловской области
(по согласованию)

2. Открытие летних лагерей
дневного пребывания на
базе образовательных
учреждений и проведение
Дня защиты детей

по
отдельному

плану

Управление образования
Администрации

Североуральского
городского округа

3. Организация работы
торговых точек,
развлекательных
аттракционов и точек
общественного питания во
время проведения
праздничных мероприятий

01.06.2023 Отдел экономики и
потребительского рынка

Администрации
Североуральского
городского округа

4. Организация по
обеспечению охраны
общественного порядка во
время проведения
мероприятий

01.06.2023
с 10.30 час.

до 18.30 час.

Отдел МВД России по
городу Североуральску

(по согласованию)

6

1 2 3 4
5. Организация по

обеспечению
противопожарной
безопасности во время
проведения мероприятий.
Проведение презентации
специальной пожарной
техники

01.06.2023 15 пожарно-спасательный
отряд федеральной

противопожарной службы
Государственной

противопожарной службы
Главного Управления

МЧС России по
Свердловской области

(по согласованию)
6. Информирование населения

о проведении праздника в
средствах массовой
информации

до 01.06.2023 Средства массовой
информации

7. Изготовление афиши и
размещение на
официальном сайте и
социальных сетях

до 01.06.2023 Муниципальное
автономное учреждение

культуры «Центр
культуры и искусства»

II. Культурно-массовые и спортивные мероприятия
8. Акция «Да здравствуют

дети!»
01.06.2023

Детская
поликлиника
с 09.00 час.

до 10.00 час.

Муниципальное казенное
учреждение «Объединение
молодежно-подростковых
клубов Североуральского

городского округа»

9. 1. Утренняя зарядка для
детей (отделение
черлидинга)
2. Конкурс детских
рисунков на асфальте
«Детские мечты»
3. Литературно-игровая
программа «Мы встречаем
лето вместе»
4. Конкурсы, мастер-классы
5. Концертная программа
«Здравствуй, лето!»
6. Показательные
выступления и
демонстрация спасательной
техники противопожарной
службы
7. Игровая программа
«Супер детки»

01.06.2023
с 10.30 час.

до 18.30 час.
площадь

Мира,
площадка у

Дворца
культуры

«Современни
к»

Муниципальное
автономное учреждение

дополнительного
образования

«Североуральская
спортивная школа»,

Муниципальное
автономное учреждение

дополнительного
образования «Центр

внешкольной работы»,
муниципальное казенное

учреждение «Объединение
молодежно-подростковых
клубов Североуральского

городского округа»,
муниципальное

автономное учреждение
культуры «Центр

7

1 2 3 4
8. Игры гиганты. Сердца
для фото зоны. Флешмоб.
Зона пожелания и
рисования. Показательные
выступления скейтеров
9. Интерактивная площадка
ВФСК «ГТО»
10. Шашечный турнир
11. Спортивная викторина
12. Показательные
выступления секции МАУ
«Физкультура и Спорт»
каратэ
13. Показательные
выступления секции
сноуборд МАУ
«Физкультура и Спорт»
14. Веселые старты
15. Показательные
выступления
(отделение бокса МАУ ДО
«Североуральская
спортивная школа»)

культуры и искусства», 15
пожарно-спасательный

отряд федеральной
противопожарной службы

Государственной
противопожарной службы

Главного Управления
МЧС России по

Свердловской области
(по согласованию),

муниципальное
автономное учреждение

культуры «Физкультура и
Спорт», муниципальное
автономное учреждение

культуры
«Централизованная

библиотечная система
Североуральского

городского округа»,
муниципальное

автономное учреждение
культуры

«Североуральский
краеведческий музей»

10. Отчетный концерт
образцового театра-студии
танца «Наш день»

01.06.2023
18.00 час.
Дворец

культуры
«Современни

к»

Муниципальное
автономное учреждение

культуры «Центр
культуры и искусства»

11. Турнир по стритболу среди
детей и подростков,
посвященный Дню защиты
детей

01.06.2023
19.00 час.
стадион

школы № 11

Муниципальное
автономное учреждение

культуры «Физкультура и
Спорт»

12. Развлекательная
программа, посвящённая
Дню защиты детей "Пусть
детство звонкое смеётся"
совместно с музеем п.
Калья Рисунки на асфальте

01.06.2023
в течение дня

МПЦ
«Березка»
пос. Калья

Муниципальное казенное
учреждение «Объединение
молодежно-подростковых
клубов Североуральского

городского округа»

13. Праздничная радиогазета
«Здравствуй, лето

01.06.2023
10.30 час.

Муниципальное
автономное учреждение

8

1 2 3 4
звонкое!»
Конкурс рисунков на
асфальте «Летние
фантазии»
Игровая программа для
детей «Планета детских
затей»
Праздничный концерт
«Пусть всегда будет
солнце»

Дом
культуры
«Горняк»
пос. Калья

культуры «Центр
культуры и искусства»,
Дом культуры «Горняк»

14. Праздничная программа,
«Приключения в стране
детства»

01.06.2023
в 11.00 час.
клуб пос.
Покровск-
Уральский

Муниципальное
автономное учреждение

культуры «Центр
культуры и искусства»,

клуб пос. Покровск-
Уральский

15. Театрализованное
представление
«Приключение в стране
сказок»
Акция «Поделись
игрушкою своей»
Конкурс рисунков на
асфальте «Мир глазами
ребенка»

01.06.2023
12.00 час.

парковая зона
«Солнечный
остров» пос.
Черемухово

Муниципальное
автономное учреждение

культуры «Центр
культуры и искусства»,

Дом культуры «Малахит»

16. Игровая программа
«Детство - это ты и я!»

01.06.2023
в 13.00 час.
клуб пос.
Сосьва

Муниципальное
автономное учреждение

культуры «Центр
культуры и искусства»,

клуб пос. Сосьва
17. Театрализованная игровая

программа «Приключение в
городе детства или
удивительная страна
каникул»

01.06.2023
в 16.00 час.
клуб пос.
Баяновка

Муниципальное
автономное учреждение

культуры «Центр
культуры и искусства»,

клуб пос. Баяновка
18. Игровая программа

«Пусть всегда будет
солнце!»

01.06.2023
в 16.00 час.

клуб с.
Всеволодо-

Благодатское

Муниципальное
автономное учреждение

культуры «Центр
культуры и искусства»,

Клуб с. Всеволодо-
Благодатское

19. Аттракцион аквагрим
«Весёлые мордочки»

01.06.2023
в 16.00 час.

Муниципальное
автономное учреждение

9

1 2 3 4
Выставка ДПТ
«Летняя мозаика»
Театрализованная
концертная программа
«Морковочка и её друзья»
Конкурс рисунков на
асфальте
«Мир распахнутых сердец»

ДЮДЦ
«Ровесник»
пос. Третий
Северный

культуры «Центр
культуры и искусства»,
ДЮДЦ «Ровесник» пос.

Третий Северный

20. Территория хорошего
настроения
Рисунки на асфальте

01.06.2023
в течение дня

МПК
«Искра» пос.
Черемухово

Муниципальное казенное
учреждение «Объединение
молодежно-подростковых
клубов Североуральского
городского округа», МПК

«Искра»
21. Познавательно-

развлекательная программа
«Пусть детство звонкое
смеется»

01.06.2023
в течение дня

Отдел
«История

пос.Калья»,
территория

около здания

Муниципальное
автономное учреждение

культуры
«Североуральский

краеведческий музей»,
Отдел «История

пос.Калья»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ